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Styrket  demokrati i Den norske kirke -
Lillehammer kirkelige  fellesråds  høringssvar

Lillehammer kirkelige fellesråd (LKF) vil innledningsvis beklage at høringsfristen har vært
svært kort. Dokumentene er journalført hos oss 18.juni, altså bare noen dager før de fleste i
vår organisasjon skulle innlede ferien. Flere menighetsråd har meldt at de på grunn av den
korte fristen ikke ser seg i stand til å avgi høringssvar.
LKF har også følt på at det har vært dårlig tid, men vi har kunnet samle oss om følgende:

Kapittel 5:
LKF er enig i arbeidsgruppens forslag om ikke å foreslå endringer i valgordningen ved
menighetsrådsvalg (5.1), og har heller ikke noen innvendinger mot det som er sagt vedr. valg
av Kirkemøte og bispedømmeråd (5.2)

LKF er enig i at det er viktig å øke andelen leke medlemmer i forhold til andelen
representanter for den ordinerte tjeneste og de leke kirkelig tilsatte, men skulle ønske en lik
representasjon av "representanter for den ordinerte tjeneste" og "de leke kirkelig tilsatte"
(5.2.1).

LKF støtter forslaget om å innføre preferansevalg (5.2.2)
Vi mener også at det er viktig at presentasjon av kandidatene forbedres, slik at den bidrar til å
tydeliggjøre for velgerne hvilke alternativer de har å velge mellom ved valget

LKF er enig  i at det prøves  ut to  ulike ordninger som innebærer  økt bruk av direkte valg
(5.2.3).

LKF vil støtte et forslag om opprettelse av et tolvte bispeembete, slik at presesfunksjonen kan
styrkes (5.3)

Til punkt 5.4 vil LKF påpeke en åpenbar skjevhet i representasjonen til kirkerådet ved at det
er 4 prester + 1 biskop, mens det kun er 1 lek kirkelig tilsatt.

Kapittel 6:
LKF støtter forslaget  om å legge  de direkte kirkelige valgene i 2009 til en felles valgdag over
hele landet, samme dag som stortingsvalget. Det vil også være viktig å få prøve ut ulike
valgordninger innen utgangen av 2011. (6.1).
LKF ser åpenbare fordeler ved den "drahjelp" en kan få av de offentlige valgene.
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LKF er enig i at det sendes valgkort til alle stemmeberettigede (6.2).

LKF ønsker en modul  i medlemsregisteret  for produksjon  av manntall  velkommen! (6.3).

Stemmerett i annet sokn enn bostedssoknet (6.4):
LKF er  uenig i  at det bør bli lettere adgang til å oppnå stemmerett og valgbarhet i annet sokn
enn der man er bosatt. Dersom det skal kunne gjøres unntak, må vedtak fattes av biskopen.
Overføring av stemmerett og valgbarhet vil kunne føre til utarming av allerede "svake"
menigheter.

LKF er  enig i at det må settes fokus på informasjon  vedr  nominasjonssystem og -prosess,
samt presentasjon av kandidatene (6.6).

LKF er ikke enig i at den kirkelige stemmerettsalderen senkes til det året kirkemedlemmet
fyller 15 år. Begrunnelsen for dette er at vi mener at stemmerettsalder og valgbarhetsalder bør
være lik, og etter vår oppfatning er 18 år en riktig alder (6.7)

LKF er enig i at ordningen med at fire representanter fra Ungdommens Kirkemøte har tale-og
forslagsrett på Kirkemøtet videreføres (6.8).

LKF er enig i at ordningen med kompensasjon for tapt arbeidsfortjeneste styrkes, likeså at
ordningen med frikjøp for de mest arbeidskrevende kirkelige verv styrke, og at
møtegodtgjørelse og ordning med rett til barnepass under møter i de kirkelige rådsorganene
vurderes (6.9).

LKF er enig i at valgperiodens lengde ikke foreslås endret (6.10).

LKF er enig i at opplæringen av menighetsråds-og fellesrådsmedlemmer videreføres og
styrkes, - likeså er LKF enig i at det etableres opplæring for bispedømmeråds-og
kirkemøtemedlemmer (6.11).

LKF ser også behovet for styrket administrativ kapasitet og oplæring av nøkkelpersoner for å
kunne få til en forsvarlig forberedelse og tilfredsstillende gjennomføring av valgene.

Lillehammer kirkelige fellesråd er enig i at Kirkerådets valgadministrasjon godt kan styrkes,
og at det samme kan skje på bispedømmenivå. LKF er også enig i at det  på lokalt nivå må
tilføres nødvendige ressurser,  men det betinger at kirkelig fellesråd får tilført friske
midler , -  gjerne øremerkede midler hvert valgår ,  fra staten . Dette gjelder både
nødvendige ressurser til valgorganisasjonen og godtgjøring til valgstyrene 6.12.1).

LKF er enig i at det må gis opplæring av valgansvarlige og annet nøkkelpersonell i
bispedømmene ,  slik at disse kan bistå menigheter og valgansvarlige på lokalt plan  (6.12.2).

LKF er  ikke enig  i forslaget om endring av betegnelse fra "råd" til "styre" (6.13).

F r Lilleharr r kirkelige fellesråd,

Manar

Pettersen, kirkeverge


